E X E C U T I V O

81
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Maio de 2024.

as suas funções de 24/03/2024 a 22/04/2024.
Vitória (ES), 20 de maio de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
DIRETOR-GERAL do IASES

Protocolo 1324743

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0254 DE 20 DE MAIO
DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o
Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR  a servidora Jennifer Gama Nunes para
responder pelo expediente de Coordenador da UNIP
II, do Instituto de Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo, durante o período de férias  do titular,
sem prejuízo as suas funções de 21/05/2024 a
04/06/2024.
Vitória (ES), 20 de maio de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
DIRETOR-GERAL do IASES

Protocolo 1324745

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 039/2024

RECURSO PROVENIENTE DA EMENDA
PARLAMENTAR Nº 0943
PROCESSO: 2024-F3X3G
REGISTRO: 240101
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL Instituto
Capixaba de Promoção Social-ICAPS
CNPJ: 35.250.477/0001-00
Presidente: Cândido Luiz Lopes Franco,
CPF nº: º 881.118.147-04

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear
despesas com a realização do Projeto “Desafio Fight
Meeting de Kickboxing”.

VALOR TOTAL: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  27.811.0159.2249 -
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000
- ED: 3.3.50.41.00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº
13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do

respectivo instrumento, sendo finalizado em
29/06/2024

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 17 de maio de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1324279

AVISO DE DEPOSITO DE PATROCINIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições torna público
para amplo conhecimento o Deposito de recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: VD COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CNPJ:  39.786.983/0001-79
IE: 081.648.25-1
Valor do credito presumido: R$ 147.146,00
(CENTO EM QUARENTA E SETE MIL CENTO E
QUARENTA E SEIS REAIS)
Beneficiário INSTITUTO VIVA
Projeto: IVV NA LDB ANO 2

Vitória, 20 de maio de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1324705

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.57º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Laranja da Terra, CNPJ
31.796.097/0001-14.

OBJETO: Doação de 02 (dois) Tratores Cortadores
de grama, conforme, para atender as necessidades
do Município de Laranja da Terra/ES.

PROCESSO N.º 2024- GJ4CX

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1324930

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 20 de Maio de 2024 às 22:24:23 Código de Autenticação: dc985c1c